РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Кемеровская область

город Мыски

Администрация Мысковского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29 января 2018г. № 83-п

О внесении изменений в постановление администрации Мысковского

городского округа от 31.05.2013 № 1024

В связи с возникшей необходимостью, руководствуясь ст. 16 Федерального

закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», распоряжением Коллегии

Администрации Кемеровской области от 18.01.2018 № 12-р «О внесении

изменения в распоряжение Коллегии Администрации Кемеровской области от

28.02.2013 № 182-р «Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты»)

«Изменения в отраслях социальной сферы Кемеровской области, направленные на

повышение эффективности образования», ст. 44 Устава Мысковского городского

округа:

1. Внести в приложение к постановлению администрации Мысковского

городского округа от 31.05.2013 № 1024 «Об утверждении плана мероприятий

(«дорожной карты») «Изменения в отраслях социальной сферы Мысковского

городского округа, направленные на повышение эффективности образования» (в

редакции от 01.09.2015 № 1876-п, от 26.07.2016 № 1677-п, от 21.07.2017 №1454-п)

(далее – Дорожная карта) изменения, согласно приложению.

2. Консультанту-советнику организационного отдела администрации

Мысковского городского округа (А.А. Смирнов) разместить данное

постановление на официальном сайте администрации Мысковского городского

округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

4. Контроль за выполнением данного постановления возложить на

и.о. заместителя главы Мысковского городского округа по национальной

политике и социальным вопросам С.А. Коваль.

Глава Мысковского

городского округа Д.Л. Иванов

Приложение

к постановлению администрации

Мысковского городского округа

от 29.01.2018 № 83-п

1. Пункт 4 подраздела «5. Показатели повышения эффективности и качества услуг в сфере дошкольного

образования, соотнесенные с этапами перехода к эффективному контракту» раздела «I. Изменения в дошкольном

образовании, направленные на повышение эффективности и качества услуг в сфере образования, соотнесенные с

этапами перехода к эффективному контракту» Дорожной карты изложить в следующей редакции:

«

4. Отношение среднемесячной

заработной платы

педагогических работников

государственных

(муниципальных)

дошкольных

образовательных

организаций к

среднемесячной заработной

плате в общем образовании

Кемеровской области

процентов 95,7 96,4 98,9 98,9 98,9 101 Средняя заработная плата

педагогических работников

дошкольных

образовательных

организаций будет

соответствовать средней

заработной плате в сфере

общего образования в

Кемеровской области,

повысится качество

кадрового состава

дошкольного образования.

Целевое значение

указанного показателя:

в 2013 году –  22 232,7 руб.;

в 2014 году –  24 293 руб.;

в 2015 году –  25554,9 руб.;

в 2016 году –  25554,9 руб.;

в 2017 году –  26701 руб.;

в 2018 году –  28783,5 руб.

».

2. Пункт 2 подраздела «IV. Показатели повышения эффективности и качества услуг в сфере общего образования,

соотнесенные с этапами перехода к эффективному контракту» раздела  «II. Изменения в общем образовании,

направленные на повышение эффективности и качества услуг в сфере общего образования, соотнесенные с этапами

перехода к эффективному контракту» Дорожной карты изложить в следующей редакции:

«

2 Отношение среднемесячной

заработной платы

педагогических работников

общеобразовательных

организаций к

установленным

департаментом образования и

науки Кемеровской области

целевым значениям средней

заработной платы

педагогических работников

для Мысковского городского

округа

процентов 100 100 100 100 100 97,7 Средняя заработная плата

педагогических

работников

образовательных

организаций общего

образования будет

соответствовать

установленным целевым

значениям средней

заработной платы.

Целевое значение в:

2013 году – 24 342,5 руб.;

2014 году – 24343 руб.;

2015 году – 25309,4 руб.;

2016 году – 25309,4 руб.;

2017 году –  25540,6 руб.;

2018 году –  29827 руб.;

».

3. Пункт 3 подраздела «5. Показатели повышения эффективности и качества услуг в сфере дополнительного

образования детей, соотнесенные с этапами перехода к эффективному контракту» раздела «III. Изменения в

дополнительном образовании детей, направленные на повышение эффективности и качества услуг в сфере образования,

соотнесенные с этапами перехода к эффективному контракту» Дорожной карты изложить в следующей редакции:

«

».

Заместитель главы Мысковского

городского округа по управлению

аппаратом администрации                                                                                          Г.М. Пушная

3 Отношение среднемесячной

заработной платы педагогов

организаций

дополнительного

образования к

среднемесячной заработной

плате учителей в

Кемеровской области

процентов 74,8

80

78,82 100 100 100 Во всех организациях

дополнительного

образования детей будет

обеспечен переход на

эффективный контракт

с педагогическими

работниками.

Среднемесячная

заработная плата

педагогов

дополнительного

образования детей

составит 100 % от

среднемесячной

заработной платы

учителей в Кемеровской

области.

Целевое значение:

в 2013 году –19 116 руб.;

в 2014 году –23 233 руб.;

в 2015 году  –25637,7руб.;

в 2016 году –25637,7руб.;

в 2017 году –24601,7руб.;

в 2018 году –30960 руб..